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VÄLKOMNA 
Titti Godén hälsade alla varmt välkomna till dagens digitala dialogmöte, och gjorde en kort 
presentation av sig själv och programmet. 

NYTT INOM UTSKOTTET 
UG Avtalsinstruktörer 
Arne Jonsson har klivit av som sammankallande för gruppen, och har avslutat sitt uppdrag i utskottet. 
Utskottet söker nu en ny sammankallande för UG avtalsinstruktörer, och Annelie KK är tf. tills en ny 
person är tillsatt. 
UG Friskvård 

Titti Godén och Annelie Karlsson Karjalainen har lämnat in ett förslag till FS/VU om att avsluta UG 
friskvård. I stället för att ha friskvården som en separat påbyggnadsutbildning är tanken att den ska 
integreras i alla utbildningar så att den viktiga friskvården kan nå både fler instruktörer och 
hundägare. VU har fattat beslut om att avsluta UG friskvård. 
UG Naturbruk 

UG naturbruk har legat vilande under ett drygt år, men nu finns förslag på en ny sammankallande till 
gruppen. Förbundsstyrelsen ska fatta beslut om förslaget vid sitt kommande möte nu i maj. 

RAPPORTER FRÅN UTSKOTTSGRUPPERNA 
De sammankallande som var närvarande rapporterade vad som är aktuellt från sina respektive 
utskottsgrupper. De som inte var närvarande hade rapporterat till Titti G, som framförde 
informationen. 

Carina Norberg, UG rallylydnad: 
• Den digitala uppdateringen för alla rallylydnadsinstruktörer som blev certifierade före 

2020 är nu avslutad (den 30 april 2025). Totalt har 59 deltagare tagit del av hela eller 
delar av den uppskattade uppdateringsmöjligheten. 

• Det är ingen ny lärarutbildning rallylydnad inplanerad under 2025. 
• Lisa Holmberg informerar att det finns en person i hennes distrikt som är intresserad. 

Lisa föreslår vidare att utskottet skulle kunna skicka ut en förfrågan via t.ex. Forms 
om vilka utbildningar som det finns efterfrågan av i distrikten för den kommande 
planeringen. 

Titti Godén rapporterar från Johanna Jervgren, UG allmänlydnad: 
• Utskottsgruppen har ett möte inplanerat i slutet av maj då de ska arbeta fram en del 

nytt material gällande allmänlydnad. 

Annelie Karlsson Karjalainen, UG avtalsinstruktörer: 
• Den 16 mars anordnades en digital träff för avtalsinstruktörerna med en föreläsning av Therese 

Palm. 
• Josefine Leo frågade angående det rykte hon hört om att avtalsinstruktörskonceptet ska göras 

om/revideras. Detta var dock inget som någon från utskottet hade hört eller kände till något om. 
Det finns inga planer på det i nuläget. 

• Utskottet har pratat om att åka ut i landet och prata med distrikt/lokalklubbar om 
avtalsinstruktörer och om hur man kan göra. Vi får återkomma med information om det när det 
blir aktuellt. 
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Hanna Högström, UG bruks och tävlingslydnad: 
• Det har publicerats nya kursplaner på hemsidan för SBK instruktör spår, sök respektive 

rapport. Läs gärna igenom dem och kom med synpunkter. 
• Vid höstens lärarevent 2024 pratade vi en del om valideringsmöjligheter. Hanna och 

Johanna Jervgren planerar nu för att åka runt i landet under 2026 för att försöka hjälpa till 
med valideringar. Om ni i distrikten startar valideringar, så kan Hanna och Johanna 
komma ut och examinera. Det vore då bra med grupper som validerar tillsammans 
eftersom det kommer att bli valideringsträffar på några specifika platser. Det är då bra om 
flera personer kan bli validerade samtidigt. 

• Utskottet håller också på att se över klassrummen för validering i SBK Utbildning. 
• Lisa Holmberg framför att eftersom det är få instruktörer i hennes distrikt som har en 

påbyggnadsutbildning så kan det nog finnas många som är intresserade av en validering. 

Titti Godén rapporterar från Lena Funseth Norberg, UG specialsök: 
• En påminnelse om att det fortfarande går att uppdatera sig digitalt som specialsöksinstruktör 

i SBK Utbildning. Det gäller de instruktörer som utbildades före 2020. 
• På förekommen anledning vill utskottet även påminna om att man måste vara certifierad SBK 

instruktör innan man kan gå påbyggnadsutbildningen till SBK instruktör specialsök – eller till 
någon annan påbyggnadsutbildning som instruktör. 

FRÅN SENASTE UTSKOTTSMÖTET 
SBK Instruktör grunden för påbyggnadsutbildningar 

Såsom sagts ovan så är certifiering som SBK Instruktör grunden för att kunna gå vidare med en 
påbyggnadsutbildning som instruktör. Utöver det så ska man även ha varit aktiv som SBK instruktör 
i två år innan en påbyggnadsutbildning kan bli aktuell. Detta krav gäller även om instruktören vill bli 
avtalsinstruktör. 

Lisa Holmberg: Stopp och belägg! Som instruktör vill man ju kunna komma vidare och utbilda sig 
till den gren man är intresserad av. Detta krav medför nog att några personer inte går 
utbildningarna. 
Annelie Karlsson Karjalainen: Förklaringen till kravet är att det ska finnas en stabil grund för 
instruktören att stå på innan man går vidare. 

Lisa Holmberg: Här önskar jag att utskottet tänker om så att man som instruktör kan komma vidare 
snabbare. Hur kan man lägga en bra grund för alla, som man sedan kan bygga på? Det är synd att 
stoppa personer som vill något. 

Heléne Norling Lundén: Om man ska vänta i två år så måste man väl även göra något under den 
tiden? 

Annelie Karlsson Karjalainen: Ja, under de två åren ska man vara aktiv och hålla kurser. 

Lena Ringholm: De personer som är med som hjälpare är redan inne i utbildningsgången. Om de 
sedan ska gå utbildningen och vänta i två år, så tar det väldigt lång tid innan de är klara. 
Mikael Bonder: Det låter som att många vill tillbaka till grundmodulen. Den utbildningsvägen tar 
ännu längre tid. 

Annelie Karlsson Karjalainen: Det som vi diskuterar nu är inga nya förkunskapskrav utan enbart en 
påminnelse om vad som gäller. 
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Britta Althorn: Allmänlydnadsinstruktörerna har inte så mycket på fötterna när de kommer ut. Om 
de då inte måste vara aktiva ett tag i den rollen innan de utbildar sig vidare blir det pannkaka. 

Lisa Holmberg: Det finns andra saker att göra än att gå tillbaka till grundmodulen. Jag vill bara inte 
att vi stoppar folk som vill gå utbildningar. 
Josefine Leo, Östergötland: Detta är en komplex fråga. Det finns personer som genomför 
instruktörsutbildningen för att sedan nyttja den privat. Om vi minskar kraven så kanske det blir fler 
som gör så. 

Hanna Högström: Det var kloka ord. Vi sätter kanske de nya instruktörerna på de svåraste kurserna, 
dvs. valp- och allmänlydnad. 
Titti Godén: Jag är tacksam för diskussionen och tar gärna emot fler synpunkter för att kunna göra 
förbättringar. 

Lisa Holmberg, Stockholm: Jag har suttit på min post som D-HUG i två år nu. När jag var ny hade vi 
ett exempel där distriktet sa nej, men lokalklubben sa ja, till att en person blev antagen till en 
påbyggnadsutbildning som lärare innan hen hade varit aktiv som SBK lärare i två år. Då borde det 
ha blivit nej från utskottet i detta fall om samma krav gäller på lärarsidan. 

Titti Godén: Tack för bra diskussioner. Inkom, som sagt, gärna med förslag och synpunkter. 

Nyckelringsband 

Agneta Olsson från kansliet informerade om att det finns nyckelringsband för certifierade SBK 
instruktörer (och SBK lärare) att beställa på kansliet. Det finns inte specifika för olika 
påbyggnadsutbildningar utan enbart grunden såsom certifierad instruktör respektive lärare. 
Nyckelringsbanden kostar inget, utan utskottet står för kostnaden. 

Kontakta Agneta på kansliet och beställ när det är dags för examination av nya instruktörer. 

INKOMNA FRÅGOR 
Årsplanering (Kerstin Borgerud och Lena Ringholm, Västra): För att i möjligaste mån undvika att 
aktiviteter på distrikts- eller lokal nivå inte krockar med centrala utbildningar och möten så vore det 
till stor hjälp om vi fick ta del av UGs årsplanering och gärna också preliminär planering för 
nästkommande år. 

Svar Titti Godén: Vi förstår problemet, och kommer absolut att jobba för att bli bättre på detta. 

Kerstin Borgerud: Vi förstår att planeringen inte är klar för 2026 och 2027, men det vore bra om det 
gick att åtminstone bestämma datum för återkommande, standardiserade evenemang. 

Lärarlista (Kerstin Borgerud, Västra): Finns någon central förteckning över lärare för SBK Instruktör 
steg 2? 
Svar Titti Godén: Det finns en lista över alla aktiva SBK Lärare, inklusive steg 2-lärare och andra 
lärare med en påbyggnadsutbildning, på hemsidan. 

Länk till sidan där dokumentet ”SBK Lärare 2025” ligger: 
https://brukshundklubben.se/utbildning-aktivitet/funktionar-hundagarutbildning/utbildningsansvarig/ 

Kerstin Borgerud: Blir de lärare som var med på lärareventet i november 2024 certifierade som SBK 
lärare steg 2? 

Svar Hanna Högström: Nej, det blir de inte. 

Kerstin Borgerud: Vi har ett väldigt behov av få fler steg 2-instruktörer hos oss i Västra distriktet, och 
det finns även önskemål om en utbildning till steg 2-lärare. 

https://brukshundklubben.se/utbildning-aktivitet/funktionar-hundagarutbildning/utbildningsansvarig/
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Carina Norberg: Jag vill informera om att det finns möjlighet till validering motsvarande 
påbyggnadsutbildningarna för både instruktörer och lärare. På hemsidan finns ”Anvisningar för 
genomförande av validering”, där det går att läsa om arbetsgången/rutinen vid en validering. Om 
man sedan önskar de specifika valideringsunderlagen för olika påbyggnadsutbildningar så är det 
bara att kontakta Agneta på kansliet. 

Länk till sidan där dokumentet ”Anvisningar för genomförande av validering” finns: 
https://brukshundklubben.se/utbildning-aktivitet/funktionar-hundagarutbildning/utbildningsansvarig/ 

Examinationsprotokoll (Kerstin Borgerud, Västra): Vi har utformat ett eget examinationsprotokoll för 
SBK Instruktörer, kommunicerat till UG Utbildning sedan tidigare. Jag mailar det till Agneta idag, vi vill 
gärna få UGs återkoppling på det. 

Svar Titti Godén från Johanna Jervgren: Det nya examinationsprotokollet fastställdes av utskottet 
våren 2024, och det finns inga planer för ytterligare revidering nu. Om ni vill komplettera era 
examinationer med ytterligare dokument så är det fritt, men det är dessa som är godkända av 
utskottet för att användas vid examinationer. 

Utbildning SBK Lärare steg 2 (Lena Ringholm, Västra): Vi efterfrågar en utbildning för SBK steg 2-
lärare, eftersom vi inte har några sådana lärare i distriktet. 

Svar Titti Godén: Det arrangerades en sådan utbildning under 2023, vilken enbart fick sex anmälda 
deltagare (och enbart tre fullföljde utbildningen). Det var inplanerat att arrangeras en ny sådan 
utbildning under 2025, men det låga intresset och utfallet gör att vi avvaktar. Möjlighet till validering 
till steg 2 lärare finns, som sagt (se ovan). 

Motion 4 till kongressen, hur ställer sig utskottet till den? (Mikael Bonder, Skåne): 

Svar Titti Godén: Utskottet håller i princip med om att det vore bra om vi kunde erbjuda alla former av 
instruktör - och lärarutbildningar, men vi ser det inte som rimligt att lägga resurser på det så länge vi 
inte fyller de utbildningar vi erbjuder idag som har många, många fler utövare såsom exempelvis 
rallylydnaden. Vi ser också svårigheter med hanteringen av lämplighetsbedömningen för vem som ska 
få utbilda sig till lärare inom skyddsgrenarna, och dessutom pågår just nu ett arbete med att ta fram 
skyddsfigurantutbildning inom prov och tävling. 
Kerstin Borgerud: Jag har funderat på att det finns ett ”mörkertal”. Hur skulle det bli om vi skulle 
erbjuda en digital utbildning för t.ex. IGP- lydnad? 
Hanna Högström: Vid en träff i distriktet fångade vi i Närke upp vilka som ville utbilda sig vidare 
inom olika grenar. Här kan det bli helt oväntade utfall. 
Kerstin Borgerud: Jag tänker att man kan involvera rasklubbarna, där motionen kan bli ett 
startskott. 

Titti Godén: Det kan leda till något även om motionen skulle avslås. 

Titti Godén avslutade mötet med att tacka alla för ett trevligt möte med intressanta diskussioner. 

 
Vid tangenterna: 
Agneta Olsson 
Kansliet 

https://brukshundklubben.se/utbildning-aktivitet/funktionar-hundagarutbildning/utbildningsansvarig/

